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Kære alle 
 
2024 har igen været et fodboldår med mange gode og sjove oplevelser 
både sportsligt og socialt. 
 
Fra bestyrelsens side arbejdede vi i 2024 videre med at skabe rammerne 
for et løft af børnemiljøet i klubben og på fortsat at styrke træningsmiljøet 
i klubben for alle. 
 
I december godkendte bestyrelsen VSBs politik for børnefodbold, der skal 
sikre et sundt, trygt og godt træningsmiljø for vores medlemmer i 
børneafdelingen og i begyndelsen af 2025 blev VSB godkendt som DBU 
Børneklub.  
 
Børnepolitikken indeholder en formalisering og tydeliggørelse af rammer 
og regler for hvordan vi omgås hinanden. Det er sådan set regler, vi hele 
tiden har praktiseret inden for, men med implementeringen af politikken 
skabes der et ekstra fokus herpå. 
Børnepolitikken skal nu kommunikeres og implementeres på de enkelte 
årgange. 
 
Efter et langt tilløb blev Better Coaching som det sidste også 
implementeret i børneafdelingen, og på alle årgange i både børne- og 
ungdomsafdelingerne kan vi nu sikre en grøn tråd i træningen. En træning 
der følger et årshjul, og som er aldersrelateret. 
 
Derudover er sparringen med vores trænere og fortsat styrkelse af 
kompetencer gennem uddannelse, trænerarrangementer som f.eks. 
Taktisk Torsdag udbygget gennem året. Det er ambitionen, at vi inden for 
en kortere årrække også gør uddannelse af forældretrænere obligatorisk. 
 
VSB har en succesfuld og stor pigeafdeling, men vi har ikke haft en fuld 
samarbejdsklubaftale omkring pigeafdelingen, som vi har haft for 
drengene. 
Derfor har bestyrelsen i 2024 afsøgt mulighederne for at indgå en 
samarbejdsaftale for både piger og drenge. En aftale der først og 
fremmest skal skabe bedre fodbold for alle, dvs. bredden i børne- og 
ungdomsafdelingen, men også give et tilbud til de bedste. Vi er i gang med 
at indgå en ny aftale, hvor der blandt andet vil være kortere, målrettede 
forløb med alle årgange, ekstra træningstilbud samt supervision, sparring 
og uddannelse af vores trænere.  
 



Til at sikre struktur på implementering af aftalen, aftale og definere 
træningsplaner og supervisionsforløb samt den løbende dialog med 
samarbejdsklubben, har vi genansat Thomas Bork Nørgaard.  
Thomas understøtter Nicolai og André, som har det sportslige ansvar i 
hhv. børne- og ungdomsafdelingen og den praktiske udrulning af det nye 
samarbejde på banerne.  
 
Derudover skal Thomas være ansvarlig for nogle forløb for trænere, 
spillere og holdledere, som skal være med til at løfte det gode, sunde og 
trygge læringsmiljø til gavn for udviklingen af den enkelte spiller og holdet. 
 
Medlemstallet faldt i 2024 og det er primært i aldersgruppen 0-6 år, hvor 
der har været tilbagegang, mens der har været nogenlunde stabilitet på 
andre årgange.  
Med ca. 1.450 medlemmer i 2024 (DIF-tal) og ca. 1.230 medlemmer dd. 
er vi fortsat en af de største klubber i DBU Sjælland. 
 
Men det er vigtigt at få fat i de yngste årgange, og derfor har VSB i 2024 
som noget nyt startet Tumlingebold op, som er et tilbud til børn fra 0-4 år. 
Det er et tilbud, hvor børn og forældre sammen deltager i boldleg. Udover 
at det skaber sjov og glæde og relation til VSB, har tidlig involvering af 
forældre i ”træningen” den fordel, at de finder det mere naturligt at byde 
ind med hjælp og frivillighed, når børnene bliver ældre. Det viser 
erfaringen fra andre klubber. 
 
Derudover vil bestyrelsen også forsøge at skabe samarbejde med de 
lokale SFO’er om fodbold i VSB, ikke kun for at rekruttere medlemmer 
men i lige så høj grad at støtte op om Trivselskommisionens anbefaling 
om at skabe fællesskaber i fritiden samt krop og bevægelse foruden at vi 
favner det for vores medlemmer. 
  
I 2025 forsøger vi os med at afholde fodboldskolen og micro-fodboldskole 
uden om DBU. Vi har så stor tilslutning til fodboldskolen, at alle pladser 
besættes af VSB medlemmer og vi har tidligere selv stået for det meste 
omkring forberedelse, trænere mv. Til fodboldskolen er det i år lykkedes 
os at få Classic Car House som trøjesponsor.  
 
Når det kommer til sponsorer, har bestyrelsen brugt tid på at indgå 
samarbejdsaftaler med forskellige sponsorer. Det er lykkedes at indgå 
aftaler, der både giver medlemmer rabatfordele, årgange kamptøj og 
potentielt kan kaste et økonomisk bidrag af til VSB. Men for at det skal 
udmønte sig i økonomi til VSB, kræver det at medlemmer udnytter de 
samarbejdsaftaler klubben indgår - så hermed en opfordring til at støtte op 
om aftalerne.  
 
Fliseterrassen blev sidste år udvidet med et par rækker fliser, så hele 
arealet under markisen er dækket. Området skaber rammer for megen 
hygge og social aktivitet på anlægget, og det er glædeligt at høre alle de 
positive kommentarer herom fra både medlemmer og gæstende hold. Det 
værdsættes i høj grad også, når grillen tændes og det, at vi har en åben 
café er noget der sættes pris på, og flere gæstende hold ville ønske, deres 
klub kunne det samme. og spørger indtil vores løsning. Og den er ”nem”. 
SMIL. Den hedder ikke kun men primært Camilla Wheadon. Endnu en 



gang skal vi takke dig Camilla for dit store engagement og den megen tid, 
du bruger på at skabe rammerne for en åben café og alt det klubliv, det 
kaster af sig. 
 
Fremadrettet vil vi se på om der kan skabes rammer for endnu flere dage 
og weekender bl.a. med tændt grill. Men det vil kræve frivillig hjælp fra alle 
årgange. 
 
Frivilligheden er stor på de enkelte årgange, hvor forældre trækker et stort 
læs som forældretrænere på de yngste årgange og som holdledere mm. 
hele vejen op. Vi har også rigtig stor glæde at frivillige kræfter, som blandt 
andet stiller op til VSBs Store Arbejdsdag, madordning til fodboldskole 
mv., men vi kan godt bruge flere frivillige hænder, hvis vi skal løfte klublivet 
yderligere. 
 
 
Årets VSB-dag var en bragende succes. Der var et stort fremmøde og 
festligt leben og det hele blev løftet af det varme solskinsvejr. Bo var 
primus motor for dagen og alt forløb flot og planmæssigt, og vi ser med 
forventninger frem til dette års VSB-dag, der som bekendt afholdes i 
august.  
 
Derudover er der lagt ressourcer i afholdelsen af bl.a. Lagkagestævne og 
Lundtoftestævne. 
 
En trist nyhed i 2024 var, at tidligere VSB’er, Michael Aagaard gik bort.  
Michael var mangeårigt medlem af VSB og var en del af VSBs 1. 
herresenior hold, som i 1999 vandt Danmarksserien og rykkede op i 
kvalifikationsrækken til 2. division. Den hidtil højeste placering i klubbens 
historie. 
 
Efterfølgende kastede Michael sig ind i det frivillige arbejde i VSB, hvor 
han i perioden 2006-2016 fungerede som kasserer i klubben. 
 
VSB takker Michael for det store arbejde han har gjort for vores klub 
både som spiller og frivillig. 
 
Æret være Michael Aagaards minde 
 
 
Sportsligt blev året blandt andet krydret med to flotte mesterskaber; et 
sjællandsmesterskab til vores old girls i +29 rækken og U14 piger, der blev 
KBU mester. 
 
Kvinde Senior havde i 2024 et trænerskifte og holdet ledes nu af en 
stærk trænerduo i Danni Uhre og Georgi Radev.  
Sportsligt står Kvinde Senior godt. De sluttede som nr. 4 i den  
forgangne sæson og har yderligere spillet sig i semifinalen i 
kvindeseriepokalen. Vel at mærke som lavest rangerende hold. Det er 
virkelig flot! 
 
Holdet er ubesejret i de seneste seks kampe, som tæller fem sejre i 
turneringsregi og en uafgjort træningskamp.  



 
Kvinde Senior er en ung og lille trup med et højt niveau, men holdet og 
truppens størrelse har været sårbar overfor spillere på sabbatårsrejser, 
højskoleophold osv. Holdet spiller derfor også dette forår i serie 1, men 
der satses på oprykning til sjællandsserien. 
 
Med hjælp fra den stærke U19 trup og med flere Kvindesenior-spillere 
retur er der håb for et stærkt forår. 
 
Trænerteams fra U19-piger og Kvindesenior har indgået et tæt og 
frugtbart samarbejde både til træning og kampe. 
Med de store pigeårgange på vej fra ungdomsafdelingen, går VSB en 
lovende fremtid i møde ift. at opbygge en endnu stærkere og større 
Kvindeseniorafdeling 
 
På Herre Senior har vi pt. tre hold og vi har derfor en meget stor 
herreseniorafdeling og langt de fleste er VSB-drenge. Det er en 
målsætning og ambition vi har haft de sidste mange år og vi er nået hertil 
med at skabe rammer og initiativer for fastholdelse. Det er rigtig flot 
arbejde af trænerne og holdlederne omkring holdene. 
 
Herresenior 1 står et rigtig godt sted. Sidste år i januar tiltrådte Thomas 
Ascanius som ny cheftræner. Siden har vi fået Henning som assistent 
træner, og Niels er kommet tilbage som holdleder. I det trekløver har vi 
vel ikke de sidste 10 år haft så stærk en stab omkring 1-holdet både 
fagligt og mandskabsplejemæssigt.  
 
Der er skabt et rigtigt godt samarbejde med både Senior 2 og U19 
holdet, hvor vi har flere U19 spillere til optræning, for at have fokus på 
transitionen til seniorbold.   
 
Resultatmæssigt ligger vi rigtigt godt, og vi har arbejdet med vores 
spillestil og spillesystem, som nu kommer til udtryk ude på banerne. 
Ligeledes er vores udtryk blevet tydeligt, og alle spillere kender nu til 
vores aftaler osv. Vi har fået lidt tilgang ude fra, men ellers er truppen 
fuldstændig intakt med egne VSB spillere. Vi har fået en god 
træningskultur, hvor alle tager ansvar og har forventninger til 
hinanden. Vores målsætning og ambition er at rykke op til sommer.  
 
På Senior 2 har Mathias Ørum og Frederik Mortensen samt Niels, som 
også hjælper til der med vask, skabt en sportslig ramme og en kultur, der 
medfører fremgang i forhold til antal spillere, både til kampe og 
træning. Holdet ligger midt i tabellen i serie 3 og forventningerne til 
foråret er klart som minimum at blive i rækken. Holdet er stadig ramt af at 
flere spillere tager ud at rejse, men i takt med at antallet af spillere er 
stigende, har det ikke været samme problem som før. 
Og det er positivt for senior 3 som er ”bundprop” i seniorafdelingen og 
som er ramt af spiller frafald fra et hold, hvis stamme har kendt hinanden 
siden de var små, men nu er mange flyttet til byen. Vi gør, hvad vi kan 
for at fastholde en trup.  
 
Niels Lorentzen kunne i 2024 fejre sit 30-års jubilæum som holdleder og 
materialemand for 1. herresenior. Jubilæet blev markeret i dejligt 



sensommervejr først med lidt bobler og taler på terrassen og efterfølgende 
fortsatte festen i Pokalhytten med middag for seniorafdelingen. Niels 
repræsenterer frivilligheden med stort F og vi har dyb respekt for din store, 
gode indsats for klubben og jeg vil også gerne benytte lejligheden til her 
på generalforsamlingen at gentage en stor tak til dig for dit store arbejde. 
Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde. 
 
I 2025 vil vi fortsætte det sportslige arbejde med at løfte og styrke 
træningsmiljøet og vi ser frem til indgåelse af ny samarbejdsklubaftale til 
glæde og gavn for alle medlemmer i børne- og ungdomsafdelingen uanset 
niveau. 
 
Derudover vil vi igangsætte initiativer til et endnu bedre klubliv og se om 
vi kan bringe VSB-dagen til nye højder, ligesom vi vil fortsætte indsatsen 
for at skaffe nye sponsorsamarbejder.  
 
Efter planen kigger vi ind i et efterår, hvor vi kan indvie en ny 
kunstgræsbane på Virumgård. Det bliver RIGTIG godt og vil i den grad 
bidrage til at højne den sportslige standard i klubben. 
 
Med disse ord til jeg sige tak og beretningen er åben til debat.  
 
Casper Simonsen 
Formand 
 
 


